
1 

 قرار وزاري رقم (44) لسنة  2022
 بشأن الصحة والسلامة المھنیة والسكنات العمالیة 

وزیر الموارد البشریة والتوطین: 

في شـأن اختصـاصـات الوزارات   1972) لسـنة  1بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم ( -
 ،وصلاحیات الوزراء والقوانین المعدلة لھ

 ،بشأن الصحة العامة 2020) لسنة 13الاتحادي رقم (وعلى القانون  -
 في شأن تنظیم علاقات العمل 2021) لسنة 33قانون الاتحادي رقم (المرسوم بوعلى  -
في شـــأن اللائحة التنفیذیة للمرســـوم    2022) لســـنة  1قرار مجلس الوزراء رقم (  وعلى  -

 ،علاقات العملفي شأن تنظیم  2021) لسنة 33بقانون اتحادي رقم ( 

 قرر:

 ) 1المادة (

 التزامات أصحاب العمل والعمال المتعلقة بالصحة والسلامة المھنیة

من المرسوم بقانون اتحادي    16من المادة رقم    6والبند رقم    13من المادة رقم    6بمراعاة البند رقم  
من لائحتھ التنفیذیة، یلتزم كل من صاحب    22المشار الیھ، والمادة رقم    2021) لسنة  33رقم (

من ضوابط واجراءات المختصة في الدولة  والجھاتمن الوزارة العمل والعامل بكافة ما یصدر 
 الصحة والسلامة المھنیة.ب متعلقة

 ) 2المادة (

 ضابط الصحة والسلامة المھنیة

قطــاع الانشــاءات تســتخدم یجــب عــل كــل منشــأة صــناعیة وكــذلك المنشــآت العاملــة فــي 
ــل عــن  ــاملین لا یق ــین عــدداً مــن الع ــة عامــل تعی ــة مئ یكــون ضــابط للصــحة والســلامة المھنی

فنیــاً مــؤھلاً لھــذا الغــرض، وتوكــل لــھ مھــام الوقایــة مــن الأخطــار المختلفــة والإشــراف علــى 
 تنفیذ الأحكام المتعلقة بھذا الشأن.



 

2 
 

 
 

3 ( 

 
- 

15  15  
 

 . 
-  

 

4 ( 

 
50 ً ً1500 

 132009 

212 2014 
500  

5 ( 

 
ُ  

 
  

 (٤٤ ۲۰۲٤ ٥۱٦
۲۰۲۲

*






